明治学院大学　学生部長　殿

１．出願者（学生本人の自筆、消せない黒ボールペンのみ可）

学籍番号
 〒

フリガナ

学生氏名

メールアドレス

生年月日 携帯電話

２．保証人（父母またはそれに代わる保証人の自筆、消せない黒ボールペンのみ可）

フリガナ  〒

保証人氏名

生年月日 電  話 本人との続柄

３．出願者本人の経済状況（2023年4月～2024年3月の1年分実績見込み）

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

４．奨学金の受給状況（該当する□に✔）

    □ 現在、高等教育の修学支援新制度（授業料減免・給付型奨学金）を受けている

通学区分：

    □ 現在、上記制度に関する出願を行っており、現時点で採用が未確定である

　　※「給付奨学金シミュレーション（保護者の方向け）」 の結果表示画面を印刷して、併せてご提出ください。

５．出願理由（出願者本人の自筆、消せない黒ボールペンのみ可）

　　　　　　　－　　　　　　　　－

その他（　　　　　　　　　　　　　）

支　出　計

　　　　　＠

収　入　計

家庭からの給付（仕送りや学費援助等）

奨　学　金

アルバイト

その他（　　　　　　　　　　　　　）

その他（　　　　　　　　　　　　　）

2023年度春・秋学期学納金（入学金を除く）

家賃・水道光熱費・電話代

食　　費

修学費（交通費・教科書代等）
※部活動など課外活動費は除く

その他（　　　　　　　　　　　　　） 課外活動費（部活動/サークル活動等）

 2023年度　MGアクション・チャレンジ奨励金（タイプA）　願書

収　　　　入 支　　　　出

　標記の件について以下のとおり、保証人連署をもって出願します。なお、以下の記載事項に相違ありません。

現住所

（西暦）　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日生

（西暦）　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日生 　　　 －　　　 －

年　　　月　　　日　提出

現住所

「奨励金を希望するに至った家庭事情」　※「奨励金の使途」「課外活動を行う目的」「将来の目標」についても言及すること

収入と支出に差がでる場合はその理由

日本学生支援機構
奨学金

 支援区分：給付型  月額：　　＿＿＿　　　　　　　円 　□Ⅰ　　　　　□Ⅱ　　　　　□Ⅲ

□自宅　　　□自宅外

６．特別な事情（該当する項目に✔を入れる） ※ 出願時に事情を確認させていただきます。

 □ 母子または父子世帯である、または両親が共にいない　※要証明書類

 □ 障がいのある人、もしくは介護を要する人（目安として要介護度3以上）がいる世帯   ※要証明書類

 □ 過去1年以内に火災・震災・風水害などの被害を受けた世帯（損害の状況による）　　※要証明書類

７．振込口座　※出願者本人名義の普通口座のみに限る。

金融
機関
コード

支店名
（出張所）

支店
番号

※カタカナで記入

大学使用欄

　　　①　　　　　　　　　　　　　　②　　　　　　　　　　　　③

　特記事項

／

※証明書類については以下の書類が必要です。該当する方は以下書類を用意の上、本申請書と一緒にご提出ください。

・母子または父子家庭である、または両親が共にいない：本人及び父母の「住民票の写し」（マイナンバー未記載）※2023年5月以降に発行されたもの
・障がいのある人（障がい者認定されている者）／介護を要する人（目安として要介護度3以上）：自治体発行の障がい者手帳、介護保険被保険者証など
・過去1年以内に火災、震災、風水害などの被害を受けた世帯（損害の状況による）：自治体から発行された罹災証明書

「学業に対する取り組み」について　※特に力を入れている、または力を入れようと考えている分野、科目、ゼミ等

「自己評価」について　※性格（長所・短所など）、趣味、資格等を踏まえた自己PRを記載すること

明治学院大学 学生部

GPA

＊提出いただいた情報は本奨励金選考事務以外の目的には一切利用しません。

普通預金
口座番号

金　融
機関名

口　座
名　義

前学期迄の取得単位数／標準取得単位数

受付番号：